ERUDITISSIMO DOMINO
JOHANNI COLLIANDER,
Confangvineo Suo.

Quamvis nulla inventatur disciplina, cui sua non sit dignitas, ceteris extremis omnibus praestantia ac utilitate antecellere videtur Historia. Hec enim a DIODORO SICULO recte vocatur Φυλακὴ Ἰησοῦ τῶν ἀξιολόγων αἱετῆς, μάρτυς Ἰησοῦ τῶν Φαύλων πανίσ, ἐυεργέτης τῆς κοινῆς αἱθρίου γένους. Scilicet haec deducendo nos in familiaritatem hominum, qui multis retro seculis vixerunt, totius vita ipsorum rationes nobis ostendit. Hec porro efficit nos secretorum arbitrios, & Regnum ac Recumpublicarum arcana detegit. Omnes igitur, qui prudenter vitam suam instituere volunt, fidam hanc Magistrum sequuntur. Recte itaque, Mi Amicissime COLLIANDER, fecisti, quod tam aliis scientiis, quam imprimis Historiae horas Tuas consecres. Quantum in hoc studio profeceris, vel ex Dissertatione haec, quam brevi es defensurus, satis superque constabit; auguror enim Te ex cathedra omnium bonorum adplausus fore reportatum. Interea gratulor Tibi felicem ex Bellioux castris ad iucunda Mafatum delubra redi- tum. Gratulor Tibi eximias ingenii & corporis dotes, quas svavissima virtutum copula valde exornat. Denique ex toto pectore voveo, velit supremum Nuntium assiduitatem laborum Tuorum largissimis mattare præmis, Teque incolument in Tunc Tuorumque gaudium quim diutissime conservare.

OTTO REINH. BOEKMAN.